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Rada Ministrów przyjęła projekt

ustawy o zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw,

przedłożony przez ministra infrastruktury i budownictwa.

Nowe przepisy umożliwią przedsiębiorcom zajmującym się dystrybucją (sprzedażą

prowadzoną w ramach handlu), produkcją oraz badaniem pojazdów wykonywanie

jazd testowych – bez konieczności rejestracji każdego testowanego pojazdu w

urzędzie. W ten sposób zapewniona zostanie profesjonalna rejestracja pojazdów (tj.

nowa forma czasowej rejestracji).

 

W praktyce nowe rozwiązania uproszczą działalność przedsiębiorców i jednostek

badawczych, odciążą ich od części obowiązków administracyjnych oraz będą służyć

legalnemu użytkowaniu pojazdów w ruchu drogowym. Stanowią one także

odpowiedź na postulaty branży motoryzacyjnej. Oceniono, że z tej formy rejestracji

mogłoby skorzystać ok. 20 tys. polskich przedsiębiorstw (w tym dystrybutorów) i

jednostek badawczych.

Zgodnie z projektem noweli ustawowej, dokumentem stwierdzającym dopuszczenie

do ruchu pojazdu samochodowego, motoroweru, ciągnika rolniczego lub przyczepy

w celu wykonania jazdy testowej będzie profesjonalny dowód rejestracyjny wraz z

profesjonalnymi tablicami rejestracyjnymi.

Profesjonalny dowód rejestracyjny będzie potwierdzał prawo wykonywania jazd

testowych w ruchu drogowym.

 

Według projektu, do posługiwania się w ruchu drogowym profesjonalnym dowodem

rejestracyjnym i profesjonalnymi tablicami rejestracyjnymi będą uprawnieni

przedsiębiorcy mający siedzibę lub oddział w Polsce, zajmujący się dystrybucją

(sprzedażą prowadzoną w ramach handlu), produkcją oraz badaniem pojazdów, a

także jednostki uprawnione (np. Instytut Transportu Samochodowego) lub jednostki

badawcze producenta prowadzące badania pojazdu, wyposażenia lub części.

Organem dokonującym profesjonalnej rejestracji pojazdów ma być starosta. Będzie

on wydawał – po wniesieniu opłaty administracyjnej i opłaty ewidencyjnej przez
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podmiot uprawniony – decyzję o profesjonalnej rejestracji pojazdu (na okres roku),

blankiety profesjonalnego dowodu rejestracyjnego (wszyscy – poza producentami –

będą mogli zamówić nie więcej niż 100 sztuk) oraz profesjonalne tablice

rejestracyjne. Opłata za wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów nie

będzie mogła przekroczyć 100 zł, a za wydanie blankietu profesjonalnego dowodu

rejestracyjnego – 20 zł. Starosta – w określonych przypadkach – będzie mógł uchylić

decyzję o profesjonalnej rejestracji pojazdów, np. gdy podmiot uprawniony

przekazał blankiety profesjonalnego dowodu rejestracyjnego i profesjonalne tablice

rejestracyjne innemu podmiotowi. Decyzja o uchyleniu profesjonalnej rejestracji

będzie podlegać rygorowi natychmiastowej wykonalności.

Możliwe będzie użycie jednego profesjonalnego numeru rejestracyjnego dla wielu

pojazdów.

Profesjonalny dowód rejestracyjny będzie ważny 30 dni od daty wypełnienia. Jeśli

dowód ten zostanie wydany na wniosek jednostki uprawnionej lub jednostki

badawczej producenta, to blankiet będzie ważny 6 miesięcy (procedury i badania

homologacyjne trwają dłużej niż 30 dni). Podmiot uprawniony – w ciągu 30 dni od

wygaśnięcia albo uchylenia decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdu – będzie

musiał zwrócić staroście blankiety profesjonalnego dowodu rejestracyjnego,

profesjonalne dowody rejestracyjne oraz profesjonalne tablice rejestracyjne.

Założono, że podmioty uprawnione, a zwłaszcza zajmujące się dystrybucją, będą

mogły korzystać z profesjonalnej rejestracji pojazdów nie tylko w stosunku do

nowych pojazdów, ale również używanych, w tym wcześniej zarejestrowanych lub

sprowadzonych z zagranicy.

Przyjęto, że pojazd podlegający profesjonalnej rejestracji będzie mógł być

prowadzony nie tylko przez pracownika podmiotu uprawnionego zajmującego się

dystrybucją, ale też przez potencjalnego klienta oraz kierowcę wynajętego przez

producenta. Obecnie potencjalny nabywca pojazdu nie może w praktyce wykonać

jazdy sprawdzającej osobiście (jako kierowca), może być tylko osobą towarzyszącą,

a pojazd musi prowadzić osoba uprawniona.   

Przewidziano także przepisy, które pozwolą na gromadzenie odpowiednich danych

w Centralnej Ewidencji Pojazdów oraz umożliwią skuteczne sprawdzanie uprawnień

do profesjonalnej rejestracji pojazdów przez organy kontroli ruchu drogowego.

Podmiot uprawniony ma prowadzić wykaz pojazdów użytkowanych przez niego w

ruchu drogowym. Docelowo wykaz ten będzie prowadzony w systemie

teleinformatycznym, obsługującym Centralną Ewidencję Pojazdów. Ministerstwo

Cyfryzacji udostępni podmiotom uprawnionym nieodpłatną aplikację webową, za

pomocą której będą one wprowadzać dane o pojazdach użytkowanych w ramach

profesjonalnej rejestracji do CEP, a tym samym prowadzić wykaz na poziomie

centralnym.

Zasadniczo nowe przepisy mają wejść w życie po 18 miesiącach od daty ich

ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.
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